est. tanto maiorem medicinam pro peniten
ciam et bona opera suis vulneribus ad
bibere studeat. si plenam diligentiam suo
rum delictorum a domino consequi desiderat
De hoc beatus gre. sup illo verbo facite vi
gnos fructus penitentie sic dicit. Tanto
debet quisque a se licita abscindere quan
to se quis meminit et illicita perpetrare
neque par fructus boni operis esse debet
eius qui minus et qui amplius deli
quit. pro hoc ergo quod dicitur facite fructus dig
nos. penitentie uniuscuiusque prouentur
tali confidentia. ut tanto maiora querat
bonorum operum lucra pro penitentie. quam
to grauiora sibi intulit damna pro cul
pam. hinc gre. Quamuis enim per
professionem et penitentiam deleatur pecca
tum quantum ad culpam. non tamen semper quan
tum ad penam. et ideo necesse est ut hi qui
in multa peccata mortalia et crimina
enormia inciderint habundantiores
penitentie pro punctonum cordis seu la
crimam effusionem ac etiam bonorum operum
executionem proficere studeant. sic tamen ut
pro spem firmam et fiduciam de sua eterna
salute apud dominum habeant. Nam dicit
dama scenus. Plus diligo securam et
absque timore in dei pietate confidentiam
quam pestilentem desperationis desidiam. Di
cit etiam beatus Aug. Nemo bene faciens
de dei bonitate misericordiam despe
ret. si enim peccatoribus deus peccat. quan
to magis ipsis iustis clementer et mise
ricorditer descendet. hinc ille. Et licet
omnibus ad deum pro penitentie peruenire et
in statu virtutum proficientibus sit habenda
spes firma ac fiducia in domino. tamen etiam
salubre est ut circa ipsam confidentiam timor
habeatur. ut pro eius virtutes in suo
vigore perferantur. De hoc beatus gre
gorius in libro moralium sic dicit. Quam
uis securitati timor semper longevitate
tur abesse nobis tamen nihil est securius.
quam sub spe semper timere. ne incauta
L .ij.

mens desperando se i vicijis deiciat nec extollendo de donis ruat. Anselmus Boni em̄ ac p̄i iudicis oculus quāto sub spe humilius trepidat. tanto robustius stat in illo. Unde in spe nō soluz debet esse securitas sed etiā timor i cōuersatōe. vt ⁊ illa certantes foueat et iste torpentes pungat. vñ recte p̄p̄he tani d̄r Qui timēt dñm sperant in domino. ac si aperte diceret de spe in casum presumit. qui timere deū in suis operibz renuit. de hoc etiā glosa sup illo verbo. Letetur cor meū vt timeat nomen tuū. sic d̄r. miscenda sunt spes ⁊ timor vt sub spe timeamus ⁊ sub timore letemur. qui em̄ sperat ⁊ nō timet negligēs est. qui aut̄ timet ⁊ nō sperat depressus est. Unde bene placitū ē domino sup timentes eum in eis qui sperant sup misericordia eius. Nam timor nō valet sine spe uenie. ergo qui timet deū speret ⁊ ab ip̄o ⁊ ad ip̄m fugiat ab irato ad placatū. placabis autez euz si speres in misericordia eius atqz de cetero ita peccare caueas. vt de preteritis deprecis vt dimittant tibi. hec glosa. Unde sancti viri q̄ diu in hac vita sunt securitatis sibi p̄sidentia nō promittunt. sed sic sub spe recti sunt vt tamen sp̄ sint de temptatōe suspecti. nam occulti hostis semp̄ insidias metuūt ⁊ etiā temptatōe cessante futuraf rā ipugnatōes quas sibi suspicantur euenire pertimescunt. De quibz beatus gre. xx. mō. sic ait. Electi quibz quā diu invita sunt. securitatis sibi p̄sidentiam nō pmittūt. horis em̄ omnibz cōtra temptamenta suspecti occulti hostis insidias metuunt. qui etiā temptatōe cessante vel sola grauit̄ suspicione turbantur. naz sepe multis graue piculū incauta securitas infigit vt callidi hostis insidias nō temptati s̄ iaz prosirari p̄gnoscerent. vigilādū quip